
SMLOUVA O DílO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

Smluvní strany

Sdružení měst a obcí Povodí Ondřejnice
se sídlem: Knáměstí 22, 739 44 Brušperk
IČ: 60045701
DiČ: CZ60045701
Jejímž jménem jednají: Ing. Dalibor Dvořák, předseda sdružení

Mgr. Luděk Bujnošek, místopředseda sdružení
(dále jen "Objednatel" nebo "SMOPO")

VALUE ADDED, a.s.
se sídlem:
IČ:
DiČ:
Spisová značka:

Jejímž jménem jedná:
(dále jen "Zhotovitel")

Opletalova 27, 110 00 Praha 1
26130521
CZ26130521
B9756 vedená u Městského soudu v Praze
Ing. Petr Čermák, člen představenstva

Čl. 1
Předmět plnění

1. Obecně je předmětem této smlouvy zpracování komplexní procesní analýzy plnění funkce
vlastníka a provozovatele vodohospodářské infrastruktury Objednatelem. Dílem se rozumí
písemný dokument analyzující současný stav, který u Objednatele existuje při plnění

funkce vlastníka a provozovatele vodohospodářské infrastruktury a obsahující návrhy, jak
by dle Zhotovitele tyto funkce zajišťovány měly být tak, aby byly pokryty povinnosti dané
zákony i ostatními závazky, vč. závazků plynoucích ze smluv o dotaci (dále jen
"Analýza").

2. Konkrétně se Analýza bude skládat z následujících částí:

2.1 Úvod
2.2 Manažerské shrnutí
2.3 Procesní analýza současného stavu
2.3.1 Vlastnická společnost (tj. Správa majetku a rozvoj)

• majetková evidence
• investice a údržba
• schvalování ceníku

2.3.2 Provozní společnost: (tj. Provozování vodovodů a kanalizací)
2.3.2.1 Technická oblast:

• poskytnutí osoby splňující pO'žadovanou kvalifikaci dle §6, odst. (2), bod c) Zákona
• zařízení oprávnění k provozování dle §6 Zákona
• dodržování technologických postupů

• sestavení provozních a manipulačních řádů

• dodržování provozních a manipulačních řádů

• vedení provozní dokumentace
• dohled nad provozuschopností vodovodů a kanalizací

2.3.2.2Fakturační oblast:

Smlouva o dí/o SMOPO - VALUE ADDED,a.s. str. 1



• evidence spotřeby (provozní a fakturační měření)

• vyúčtování spotřebitelům

• evidence a vymáhání pohledávek
2.3.2.3Ekonomická oblast:

• kalkulace cen
• zpracování výkazů
• plán financování obnovy
• plnění podmínek dotačních smluv

2.3.2.4Marketing
2.4 Nápravná opatření

2.5 Závěr

3. Za účelem předejití možných budoucích nejasností smluvní strany deklarují, že součástí

Analýzy není:
• Realizace navržených nápravných opatření.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v dohodnutém rozsahu, realizovat ho v souladu
s právními předpisy, v dohodnutém termínu a v nejvyšší kvalitě.

5. Zhotovitel se zavazuje do pěti dnů po dni podpisu této smlouvy předložit objednateli
seznam dokumentů potřebných ke zpracování Analýzy. Objednatel se zavazuje předložit

Zhotoviteli všechny dokumenty potřebné ke zpracování Analýzy. Zhotovitel se zavazuje
analyzovat všechny dokumenty, které mu Objednatel předloží pro zpracování Analýzy.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při provádění díla nezbytnou součinnost

spočívající především v zajištění podkladů a dokumentů potřebných k provedení díla,
v poskytnutí všech informací, které mají souvislost s prováděným dílem a v zajištění

konzultací se všemi osobami, které v současné době zajišťují plnění povinností vlastníka a
provozovatele vodohospodářské infrastruktury.

7. Obě smluvní strany jsou povinné zajistit v průběhu smlouvy plnou součinnost všech svých
zástupců, a to z důvodu objasnění veškerých případných nejasností.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen rovněž se všemi dalšími podmínkami provádění

díla a plnění svých povinností, které nejsou konkrétně uvedeny v této smlouvě.

Čl. 2
Cena díla

1. Cena díla je dohodnuta jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady SOUVlseJlCl
s komplexním provedením předmětu díla a může být měněna pouze způsobem uvedeným
v této smlouvě nebo v obecně závazných právních předpisech.

2. Cena díla je 98.000 Kč (slovy Devadesátosmtisíckorunčeských) bez DPH.
I

3. Faktura může být vystavena nejdříve v den zdanitelného plnění, kterým je den předání

Analýzy.

4. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době uskutečnění

zdanitelného plnění.

Smlouva o dílo SMOPO - VALUE ADDED,a.s. str. 2



Čl. 3
Termín plnění

1. Termín plnění díla v podobě předání Analýzy je 5 týdnů od předání potřebných dokumentů

Objednatelem Zhotoviteli dle bodu 5. článku 1.

2. Výše uvedený termín plnění může být prodloužen o dobu, kdy bylo plnění díla znemožněno

ze strany Objednatele.

Čl. 4
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny části díla bude faktura, která bude mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších předpisů.

2. Faktura je splatná do 15ti dnů ode dne jejího doručenÍ.

3. Práce a dodávky, které Zhotovitel provede odchylně od této smlouvy o dílo, bez
písemného požadavku nebo odsouhlasení Objednatelem a o své újmě, nebudou ze strany
Objednatele uhrazeny. Úhrada těchto prací a dodávek se provede jen tehdy, jestliže je
Objednatel dodatečně uznal za nutné, a to formou dodatku k této smlouvě.

ČI.5
Prováděnídíla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednaném
termínu.

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v celém rozsahu v potřebné kvalitě.

3. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje
respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se díla.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy a předaných

podkladů, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem

5. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z této
smlouvy.

6. Provádění díla musí vykonávat zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelé mající
příslušnou kvalifikaci. I

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré zákony a jejich prováděcí

vyhlášky, vše ve znění pozdějších změn a doplňků, které se týkají provádění díla.

Smlouva o dílo SMOPO - VALUE ADDED,a.s. str. 3



Čl. 6
Odpovědnost za vady, záruční doba

1. Zhotovítel nese skutečnou odpovědnost za provedení všech částí díla.

2. Zhotovitel zodpovídá za zjevné vady a nedodělky a dále za skryté vady zjištěné

Objednatelem v záruční době, která činí 12 měsíců od ukončení a převzetí díla.

3. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech od této smlouvy a obecně

závazných technických a právních předpisů. Vady zjištěné v průběhu záruční doby
Objednatel neprodleně písemně uplatní u Zhotovitele, přičemž v reklamaci vadu popíše
a uvede požadovaný způsob jejího odstranění.

4. Zhotovitel je povinen po oznámení reklamované vady tuto odstranit na své náklady
v Objednatelem určeném termínu, a to bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či

neuznává.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční doby je oběma stranami považována za
včas uplatněnou.

6. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech, až do
rozhodnutí soudu.

Čl. 7
Sankce

1. Pokud Zhotovitel bude v prodlení s plněním termínu díla, je Objednatel oprávněn

požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za každý
započatý den prodlení.

2. Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je Zhotovitel
oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 %z dlužné částky za každý
i započatý den prodlení.

3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škody způsobené v příčinné souvislosti s činností

Zhotovitele.

4. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana a strana povinná je povinna
uhradit tuto smluvní pokutu nejpozději do 90 dnů od obdržení vyúčtování.

5. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních sankcí jsou přiměřené.

Čl. 8
Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně

nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné protokoly,
zápisy apod., se za změnu smlouvy nepovažují. Kplatnosti dodatků této smlouvy je nutná
dohoda o celém obsahu.

Smlouva o dílo SMOPO - VALUE ADDED,a.s. str. 4



u &eré ze stran skuteinosti bránící iádnému pln6ni této smiwvy, 
je povinna to ihned bez zbyiehého odkladu oznárnit druhé stra6 a vyvdat jednáni 
zástupci oprá- k podpisu smlouvy. 

3. Chce-ti Gkterá ze stran od této smlowy odstoupit, je povinna svoje odstoupení pisemné 
oznámit druhé strar6 suvedením tennínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupeni mm' m-dále weden dinrod, pro kteri strana od smlowy odstupuje a p h á  
citace toho bodu smlwvy nebo ustanavení právnth piedpisu, kte ji k takovému kroku 
opravhuje. Bez t W o  ná ld tm '  je odstwpeni neplatné. 

4. Zhotavitel je povinen piedat Objednateli zp6t v&ré pisemnmti a podklady, které mu 
Objed-l piedal v sowislosti s prov&&nim dila. 

1. Ostatní vzájemné vztahy obou smlwnkh stran touto smloww bliie neupraved, se fidí 
pfislujnw ustanweními obbnského zákoníku. 

2. Tato smlowa je vyhotovena ve dvou stejnopisech W d i  s platnosti originálu, z nickí 
Objednatel obdm jedno vyhotovení a Zhotwitel obdm jedno vyhotweni. 

3. Smlwní strany této smlowy shodn6 prohldují, í e  si tuto smlowu pied jejím podpisem 
iádn6 pieietly, í e  smlowa byla uzaviena po wájemném projednáni, pode jejich pravé, 
svobodné dle. urtité. váiné a smumitel6. nikotiv v tísni za n6~adn6 mMwdn9ch 
podminek. 

4. Smlowa je platná a UTfnná dnem podpisu &a stranami. 

Za Objednatele 
Ing. üalibor hroiák 
piedseda sdni;ení 

Ing. Petr t e  
ilen piedstavenstva 

Za Objednatele 
Mgr. Ludék Bujnojek 
místopiedseda sdniiení 

Smlouve o dflo SMOPO - VALUE ADDED,a.s. str. 5 




